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CAPITULO VII 
Planilla Anexa al Art. 47 

 
 
 
 
 

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO 
 

JURISDICCION 
ENTIDAD 

 

TIPO 
DE 

DEUDA 

MONTO 
AUTORIZADO
(en pesos) 

PLAZO MINIMO 
DE 

AMORTIZACION 

DESTINO 
DEL 

FINANCIAMIENTO 
 

Administración 
Central 

 
“ 
 
 
“ 
 
 
“ 
 
 
“ 
 
 
“ 
 
 
“ 
 
 

Comisión Nacional 
de Actividades 

Espaciales  
 
 
 
 
 

Universidad 
Nacional de San 

Martín 
 
 
 
 
 

Universidad 
Nacional de Villa 

María 
 
 
 
 
 

Instituto 
Universitario 

Nacional del Arte 

 
Títulos o 

préstamos 
 
" 
 
 
" 
 
 
" 
 
 
" 
 
 
" 
 
 
" 
 
 

Crédito 
bancario y/o 
Proveedores 

y/o otras 
fuentes de 

financiamiento 
 
 

Crédito 
bancario y/o 
Proveedores 

y/o otras 
fuentes de 

financiamiento 
 

Crédito 
bancario y/o 
Proveedores 

y/o otras 
fuentes de 

financiamiento 
 

Crédito 
bancario y/o 
Proveedores 

y/o otras 
fuentes de 

financiamiento 
 

 
50.000.000.000 

 
 

20.000.000.000 
 
 

10.000.000.000 
 
 

10.000.000.000 
 
 

10.000.000.000 
 
 

10.000.000.000 
 
 

10.000.000.000 
 
 

130.000.000 
 
 
 
 
 
 
 

20.000.000 
 
 
 
 
 
 

10.000.000 
 
 
 
 
 
 

33.000.000 

 
90 días 

 
 

180 días 
 
 

360 días 
 
 

18 meses 
 
 

2 años 
 
 

3 años 
 
 

4 años 
 
 

2 años 
 
 
 
 
 
 
 

1 año 
 
 
 
 
 
 

1 año 
 
 
 
 
 
 

10 años 

 
Servicio de la deuda 

y/ gastos no 
operativos 

“ 
 
 
“ 
 
 
" 
 
 
" 
 
 
" 
 
 
“ 
 
 

Financiación de 
contratos de colocación 
en órbita de satélites del 
Plan Espacial Nacional y 
desarrollos conexos al 

Curso de Acción de 
Acceso al Espacio 

 
Infraestructura y 

equipamiento destinado 
a funciones de docencia 
de grado y postgrado, 

investigación y 
transferencia tecnológica

 
Infraestructura y 

equipamiento destinado 
a funciones de docencia 
de grado y postgrado, 

investigación y 
transferencia tecnológica

 
Adquisición de 

inmuebles y 
construcciones y 

mejoras (obras civiles) y 
equipamiento destinado 
a funciones de docencia 
de grado y postgrado, 

investigación y 
transferencia tecnológica
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